
令和4年4月1日

項目 単位

(1) 貯金残高証明書

①窓口端末機発行 1通 550円 ・受付の都度

②継続発行 1通 330円 ・発行の都度

③手書き発行 1通 660円 ・受付の都度

④監査法人向け 1通 2,200円 ・受付の都度

(2) ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ新規発行手数料（個人・法人） 1枚 無料 ・受付の都度

(3) 再発行手数料

①貯金通帳 1冊 1,100円 ・受付の都度

②貯金証書 1通 1,100円 ・受付の都度

③ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ（個人・法人） 1枚 1,100円 ・受付の都度

(4) 小切手等用紙発行代

①小切手帳 1冊 1,100円 ・交付の都度

②約束手形 1冊 2,420円 ・交付の都度

③自己宛小切手 1通 550円 ・交付の都度

④手形用紙 1枚 550円 ・交付の都度

⑤マル専手形 1通 550円 ・交付の都度

(5) マル専当座貯金口座開設 1口座 3,300円 ・口座開設時

(6) 未利用口座管理手数料 1口座 1,320円 ・年額

(7) 口座振替手数料

①電子記録媒体交換 1件 55円 ・決済の都度

②帳票交換 1件 88円 ・決済の都度

(8) 貯蓄貯金振替サ－ビス手数料 1回 55円 ・振替の都度

(9) 取引明細照会作成手数料

①10年以内 1通 550円 ・交付の都度

(10) ＪＡネットバンク月額利用料

①個人向けＪＡネットバンク月額利用料 1契約 無料

②法人ネットバンク月額利用料

基本サービス（照会・振込サービス） 1契約 1,100円

基本サービス＋伝送サービス 1契約 3,300円

(11) ＪＡデータ伝送サービス月額利用料

①基本サービス 1契約 5,500円

②基本サービス＋通知サービス 1契約 11,000円

(1) 貸出金残高証明書

①窓口端末機発行 1通 550円 ・受付の都度

②継続発行 1通 330円 ・発行の都度

③手書き発行 1通 660円 ・受付の都度

(2) 融資証明書 1通 3,300円 ・受付の都度

(3) 再発行手数料

①ローンカード 1枚 1,100円 ・受付の都度

②償還予定表 1通 無料 ・受付の都度

③住宅取得資金年末残高証明書 1通 無料 ・受付の都度

(4) 借入申込書等用紙代 1組 無料

(5) 事務手数料関係 別表1による

(6) 質権設定手数料

①火災保険質権（系統外保険会社） 1通 220円 ・設定の都度
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②担保差入証（他行預金）・共済担保差入証 1通 220円 ・設定の都度
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(1) 円貨両替手数料

① 1～100枚 無料

② 101～300枚 110円

③ 301～500枚 220円

④ 501～1,000枚 330円

⑤ 1,001～2,000枚 660円

⑥ 2,001枚～　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
1,000枚毎に
330円加算

(2) 硬貨入金手数料

①1～1,000枚 無料

②1,001～2,000枚 660円

③2,001枚～
1,000枚毎に
330円加算

(3) 自動化機器利用手数料 別表2による

(4) 国債窓販保護預り手数料 1契約 無料 ・月額

(5) 個人情報開示手数料 1通 1,100円 ・受付の都度

※再発行手数料は、紛失・破損等貯金者の管理責任に帰する場合に徴収する。

※未利用口座管理手数料は、2021年10月1日以降に新規開設された普通貯金口座(総合口座含む)・貯蓄貯金口座

　で、最後の取引から2年以上、一度も取引がない口座（残高1万円未満）が対象。

※口座振替手数料については、電子記録媒体交換1件55円、帳票交換1件88円の実費徴収を基本として、収納企

　業との契約において別に定める。

※本表の金額には消費税および地方消費税の10％を含む。

そ
の
他

両替枚数は、「持ち込み枚数」
又は「持ち帰り枚数」の多い方
とする。紙幣・硬貨の別を問わ
ない。両替機での両替、同一金
種の新券への両替、記念硬貨の
交換・汚損した現金の交換の場
合は無料。

集金時、振込時も対象とす
る。貯金口座に分割しての入
金は合算して1取引とする。


